

Muonion hallintojohtaja Katri Rantakokko vetää Lapin liiton kuntatyöryhmää

Lapin liiton kuntatyöryhmä pääsi ensimmäisessä kokouksessaan heti vakavien talouskysymysten äärelle. Lapin kunnat ovat arvioineet koronan vaikuttavan kuntatalouteen keskimäärin noin 360 euroa per asukas. Lasku on kova Lapin kunnille, joista yli puolet teki viime vuonna alijäämäisen tuloksen.

Lapin liiton kuntatyöryhmä kokoontui ensimmäiseen kokoukseensa perjantaina 24. huhtikuuta 2020. Kuntatyöryhmään kuuluu talous- ja hallintojohtajia kaikista Lapin kunnista. Kuntatyöryhmä valitsi puheenjohtajakseen hallintojohtaja Katri Rantakokon Muonion kunnasta ja varapuheenjohtajaksi talousjohtaja Tarja Lempeän Sodankylän kunnasta.

Työryhmä keskusteli koronakriisin kuntatalousvaikutuksista Lapissa. Lapin liiton tuoreen kyselyn mukaan koronan kokonaisvaikutukset Lapin kuntiin ovat kuntien tämän hetkisten arvioiden mukaan koko maakunnan osalta noin yhteensä 63 miljoonaa euroa. Asukasta kohden tämä tekee noin 360 euroa per asukas. Kustannusvaikutukset muodostuvat verotulojen pienenemisestä ja toimintakulujen kasvamisesta. Luku ei sisällä sairaanhoitopiirien menoja.

- Kustannuksia on vielä vaikea ennustaa, koska korona aiheuttaa kunnille monimutkaisen yhtälön, eikä epidemia ole vielä iskenyt koko Lappiin, korostaa kuntatyöryhmän puheenjohtaja Katri Rantakokko.

Koronaperusteisilla avustuksilla investoinnit liikkeelle kunnissa

Koronakriisi koettelee jo valmiiksi tiukkoja kuntatalouksia. Kunnanhallituksissa käsiteltyjen tilinpäätösten mukaan viime vuonna alijäämäisen tuloksen teki peräti 13 lappilaista kuntaa eli reilu 60 prosenttia kunnista. Myös vuosikate painui miinukselle peräti joka kolmannessa eli kuudessa Lapin kunnassa.

- Hallituksella on nyt toukokuun lisätalousarviossa mahdollisuus päättää kunnille myönnettävistä koronaperusteisista investointiavustuksista, joilla saadaan nopeasti infra- ja muita investointeja liikkeelle kunnissa ja siten elvytettyä taloutta. Nämä päätökset tarvitaan jo tehtyjen ylimääräisten valtionosuuksien lisäksi, muistuttaa Lapin kuntajohtajaverkoston puheenjohtaja Erkki Parkkinen.

Lapin kuntajohtajien verkosto kokoontuu joka viikko koronatilannepalaveriin. Talousjohdon kuntatyöryhmä kokoontuu seuraavan kerran kesäkuussa arvioimaan tilannetta.

Lisätietoja:

kuntatyöryhmän puheenjohtaja Katri Rantakokko p. 040 185 5454

kuntajohtajaverkoston puheenjohtaja Erkki Parkkinen p. 0400 393 987

Lapin liiton kunta- ja strategia-asiantuntija Jaana Koskela p. 040 630 3003

24.04.2020 18:38